
 
 
 
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL PRITARIMO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS „PAKRUOJO RAJONO 

PARTNERYSTĖ“ PARENGTAI INTEGRUOTAI PAKRUOJO RAJONO KAIMO 
PLĖTROS 2007–2013 M. STRATEGIJAI IR JOS VYKDYMO BENDROJO 

FINANSAVIMO 
 

 
2008 m. liepos 31 d. Nr. T-235 

Pakruojis 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049: 
2000, Nr. 91-2832) 17 straipsnio 12, 13 punktais, Pakruojo rajono savivaldybės taryba 
n u s p r e n d ž i a :  

1. Pritarti Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ parengtai integruotai 
Pakruojo rajono kaimo plėtros 2007–2013 m. strategijai ir jos vykdymo bendrajam finansavimui. 

2. Iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto skirti lėšas, reikalingas integruotos Pakruojo 
rajono kaimo plėtros 2007–2013 m. strategijos viešiesiems projektams bendrai finansuoti: 2009 
m. – ne mažiau kaip 285,37  tūkst. Lt; 2010 m. – ne mažiau kaip 353,35  tūkst. Lt; 2011 m. – ne 
mažiau 241,83 tūkst. Lt; 2012 m. – ne mažiau kaip 40,06 tūkst. Lt; 2013 m. – ne mažiau kaip 32,73 
tūkst. Lt. 

3. Pavesti Pakruojo rajono savivaldybės administracijai rengiant Pakruojo rajono 
savivaldybės 2009–2013 m. biudžetų projektus numatyti lėšas strategijos viešiesiems projektams 
bendrai finansuoti. 

4. Įpareigoti Pakruojo rajono savivaldybės administraciją aktyviai dalyvauti Vietos 
veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ veikloje ir užtikrinti viešą ir sėkmingą kaimo plėtros 
strategijos įgyvendinimą. 

 
 
  
 
 
 

Meras         Saulius Gegieckas 
 

 
 



VIETOS VEIKLOS GRUPĖS „PAKRUOJO RAJONO PARTNERYSTĖ“ PARENGTOS 
INTEGRUOTOS PAKRUOJO RAJONO KAIMO PLĖTROS 2007–2013 M. STRATEGIJOS  

PAGRINDINIŲ NUOSTATŲ PRISTATYMAS  
 

2008-07-31 
 

Nuo 2005 m. Lietuvoje buvo pradėta įgyvendinti programa LEADER+, skirta kaimo 

vietovių plėtrai. Lietuvoje pagrindinis šios programos tikslas 2004–2006 m. programavimo 

laikotarpiu – sukurti institucinę struktūrą ir ugdyti gebėjimus, reikalingus LEADER pobūdžio 

veiklai vykdyti. Lietuvos vietos veiklos grupės rengė bandomąsias strategijas, iš kurių 10 geriausių 

šiuo metu yra įgyvendinamos.  

Nauju 2007–2013 m. laikotarpiu programa LEADER yra integruota į kaimo plėtros politiką, 

todėl dalis kaimo vietovėms skirtų lėšų (skiriamų gyvenimo kokybei kaime gerinti) gali būti 

įsisavinama tik per vietos veiklos grupių parengtas strategijas. LR žemės ūkio ministerija 

kiekvienam rajonui paramos sumą nustatė proporcingai kiekvieno rajono gyventojų skaičiui. 

Pakruojo rajonui skirta 9,29 mln. Lt (7 metų laikotarpiui), kurie pasieks rajoną, kai vietos veiklos 

grupės parengta strategija bus įvertinta ŽŪM atrinktų ekspertų ir pripažinta tinkama paramai gauti. 

Vietos veiklos grupė „Pakruojo rajono partnerystė“ integruotą Pakruojo rajono kaimo 

plėtros 2007–2013 m. strategiją rengė vadovaudamasi vienu pagrindinių LEADER principų „iš 

apačios į viršų“. Tai reiškia, kad strategijos rengimo procese dalyvavo ne tik VVG nariai 

(bendruomeninių organizacijų, verslininkų ir rajono valdžios atstovai), bet  buvo įtraukti ir vietos 

gyventojai bei organizacijos. Pastarieji išsakė vietovės problemas ir poreikius, taip pat teikė 

pasiūlymus ateičiai, svarstė preliminarius prioritetus, priemones bei veiklos sritis ir išsakė savo 

pasiūlymus bei pastabas. Nuo 2007 m. gegužės mėnesio rengtas dokumentas yra bendras vietos 

veiklos grupės ir rajono visuomenės darbo rezultatas. 

Vietos veiklos grupės netolimoje ateityje laukia didelis darbas – parengtą strategiją 

įgyvendinti ir pasiekti suplanuotus rodiklius. Daugumai iš strategijos finansuotinų projektų 

reikalingas bendrasis finansavimas, be to, vietos projektų vykdytojams reikės laikytis griežtų 

projektų vykdymo ir atsiskaitymo už juos reikalavimų. Todėl rajono savivaldybės visapusiškas 

palaikymas, t. y. aktyvus dalyvavimas VVG veikloje ir sprendimas bendrai finansuoti vietos 

projektus, yra  būtina sėkmingo strategijos įgyvendinimo sąlyga.  

Vietos veiklos grupės valdyba kviečia savivaldybės tarybos narius susipažinti su strategijos 

dokumentu ir išreikšti savo pritarimą jos nuostatoms. Žemiau yra pateikiama: detalus prioritetų, 

priemonių ir veiklos sričių aprašas; finansinis strategijos įgyvendinimo planas; strategijos 

įgyvendinimo rodikliai; prioritetų ir priemonių suderinamumas su savivaldybės strateginiu planu ir 

kitais dokumentais.  
 

Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ valdyba



1 priedas 

Strategijos prioritetų ir priemonių tikslai bei numatomas poveikis (projektas) 

I PRIORITETAS. VIETOS ŪKIO KONKURENCINGUMO STIPRINIMAS, 

EFEKTYVIAI PANAUDOJANT TURIMUS PLĖTROS IŠTEKLIUS 

Prioriteto tikslas – kaimo vietovėse plėtoti perspektyvias ekonomines veiklas ir skatinti 

socialiniu, ekonominiu ir aplinkosaugos požiūriu efektyvų perėjimą prie ne žemės ūkio 

veiklos.  

Numatomas poveikis. Remiamos ne žemės ūkio veiklos sukurs kaimo gyventojams naujus 

pajamų šaltinius, mažins socialinės atskirties kaime raišką ir taip stiprins krašto 

konkurencingumą, nes sutelks naudoti vietos plėtros išteklius – rajono gamtos ir kultūros 

paveldą, taip pat vietos gyventojų iniciatyvumą ir verslumą. 

1.1 priemonė. Kaimo turizmo veiklos skatinimas 

Priemonės tikslas – gerinti rekreacinę infrastruktūrą kaime ir įrengti patraukliose rajono 

vietovėse stovyklavietes, skirtas suteikti turistams trumpalaikį poilsį ir nakvynę.  

Numatomas priemonės poveikis – bus efektyviai panaudoti rajono unikalūs kultūros ir gamtos 

ištekliai plėtoti turizmo verslą ir sukurti papildomą kaimo gyventojų pajamų šaltinį. 

1.2 priemonė. Perėjimas prie ne žemės ūkio veiklos 

Priemonės tikslas – gerinti gyvenimo kokybę kaime, skatinant vietos amatų plėtrą ir 

sukuriant kaimo moterims naujas darbo vietas. 

Numatomas priemonės poveikis. Vietos amatų skatinimas ir naujų darbo vietų kaimo moterims 

kūrimas pagerins Pakruojo rajono kaimo gyventojų užimtumą bei sumažins socialinės atskirties 

apraiškas, taip pat leis efektyviau panaudoti vietos paveldo vertybes ir darbo jėgos išteklius, 

skatins perėjimą prie ne žemės ūkio veiklos ir perspektyvių kaimo ekonominių veiklų plėtrą.   

II PRIORITETAS. KAIMO GYVYBINGUMO STIPRINIMAS, GYVENIMO KOKYBĖS 

GERINIMAS IR KRAŠTO SAVITUMO PUOSELĖJIMAS 

Prioriteto tikslas – gerinti rajono kaimo gyventojų gyvenimo kokybę ir užtikrinti rajono 

bendruomenės gyvybingą ir savitą raidą. 

Numatomas prioriteto poveikis. Atnaujinus kaimą ir sutelkus kaimo bendruomenes bus 

pagerinta rajono viešojo gyvenimo kokybė ir tai leis rajono bendruomenei efektyviau spręsti 

krašto ilgalaikės plėtros problemas.  

 

2.1 priemonė. Kaimo atnaujinimas ir plėtra 

Priemonės tikslas – kurti kaimo vietovėse patrauklią gyvenamąją aplinką, atnaujinti kaimo 



gyvenviečių viešąsias erdves ir pastatus bei spręsti opią rajono geriamojo vandens kokybės 

problemą.  

Numatomas priemonės poveikis. Bus pagerinta visų rajono kaimo gyventojų grupių gyvenimo 

kokybė, taip pat bus sukurtos geros materialinės prielaidos kaimo gyventojų bendruomeniškumui 

ugdyti. 

2.2 priemonė. Veiklios, besimokančios ir solidarios bendruomenės ugdymas  

Priemonės tikslas – telkti rajono bendruomenę ir skatinti jos aktyvią bei novatorišką 

raišką. 

Numatomas priemonės poveikis. Rajono mastu sistemingai skleidžiama geroji aktyviausių 

kaimo bendruomenių patirtis ir teikiama parama bendruomenių telkimuisi ir veiklai paskatins 

visas rajono kaimo bendruomenes geriau tvarkyti savo gyvenamąją aplinką, organizuoti 

bendruomenės nariams geresnį laisvalaikį, rengti kaimų tradicines šventes, įgyvendinti 

filantropinę veiklą ir prevencines sveikatingumo stiprinimo bei sveiko gyvenimo būdo 

propagavimo priemones. Suaktyvėjusi bendruomenių veikla įtvirtins rajono viešajame gyvenime 

darnios plėtros, socialinio solidarumo, krašto patriotizmo, mokymosi visą gyvenimą ir kitas 

svarbias ilgalaikės rajono plėtros vertybes.  

2.3 priemonė. Krašto savitumo puoselėjimas ir patrauklaus įvaizdžio formavimas 

Priemonės tikslas – puoselėti krašto tradicijas, išsaugoti vietos tradicinių amatų profesinę 

patirtį ir formuoti patrauklų krašto įvaizdį. 

Numatomas priemonės poveikis. Patrauklaus krašto įvaizdžio ir tapatumo formavimas taps 

nauju rajono bendruomenės telkimo ir patriotizmo pagrindu, taip pat atliks rajono gaminių ir 

paslaugų rinkodaros rėmimo funkciją ir sudarys palankias sąlygas plėtoti turizmo verslą bei 

rajono ekonominių veiklų įvairovę.   

 



2 priedas 
Prioritetų, priemonių ir veiklos sričių aprašymas (projektas) 

 

I PRIORITETAS. VIETOS ŪKIO KONKURENCINGUMO STIPRINIMAS, EFEKTYVIAI PANAUDOJANT TURIMUS PLĖTROS 

IŠTEKLIUS 

 

1.1. Priemonė. Kaimo turizmo veiklos skatinimas 

Tinkamos finansuoti išlaidos:  

1. Projekto reikmėms skirtų pastatų ir (arba) statinių statyba bei rekonstrukcija, įskaitant statybinių medžiagų įsigijimą ir darbus ūkio būdu 

2. Naujos technikos, technologinių įrenginių, įrangos, įskaitant kompiuterinę ir programinę įrangą, skirtos projekto reikmėms, įsigijimas 

3. Infrastruktūros kūrimas: 

3.1. Verslo infrastruktūros (apšvietimas, privažiavimas, kanalizacijos sistema ir t. t.) 

3.2. Nedidelės informacinės infrastruktūros (informaciniai stendai, turistinių vietų nuorodos ir kt.) 

3.3. Rekreacinės infrastruktūros (prieiga prie gamtos objektų, nedidelio masto apgyvendinimo paslaugos, pakrančių tvarkymas ir kt.) 

4. Kaimo turizmo paslaugų teikimo rinkodara, plėtra (interneto svetainės sukūrimas, kt.) 

5. Bendrosios išlaidos 

6. Projekto viešinimo išlaidos 

Paramos intensyvumas: iki 50 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų  

Maksimali paramos suma 1 projektui: iki 138 tūkst. Lt 

Paramos gavėjų tinkamumo kriterijai: 

1. Pareiškėjas turi atitikti bendrąsias nuostatas bei reikalavimus, nustatytus KPP I priedo Bendrosios dalies 2–3 skyriuje 

2. Pareiškėjas privalo turėti reikiamą kvalifikaciją arba įsipareigoti baigti specializuotus mokymo kursus bei pateikti tai patvirtinantį pažymėjimą iki 



paramos sutarties pasirašymo 

3. Pareiškėjas verslo plane turi įrodyti, kad ūkio subjektas atitinka ekonominio gyvybingumo kriterijų 

4. Projekto vykdytojas privalo turėti verslo liudijimą arba individualios veiklos, numatytos projekte, pažymėjimą 

5. Projektas turi būti įgyvendinamas kaimo vietovėje, t. y. kaime, mažame mieste ar mieste, kur gyventojų ne daugiau kaip 6 tūkst., išskyrus miškus 

6. Pakruojo miestas pagal šią priemonę laikomas netinkama vietove gauti paramą  

Prioritetiniai kriterijai: 

1. Pareiškėjas nėra gavęs Bendrijos investicinės paramos žemės ūkiui ir kaimo plėtrai 

2. Pareiškėjas vykdo ekonominę ir (arba) profesinę veiklą kaimo vietovėje ne mažiau kaip 2 pastaruosius metus iki paraiškos pateikimo 

3. Pareiškėjas yra ūkininkas iki 40 metų amžiaus 

4. Projekte numatyta įdiegti inovaciją 

5. Projektas įgyvendinamas šalia turizmo maršrutų 

6. Projektas, kurio vidinė grąžos norma yra didesnė 

7. Projektas įgyvendinamas teritorijoje, kuri vertinga kraštovaizdžio požiūriu 

8. Stovyklavietė įrengiama šalia lankytinų krašto objektų 

Veiklos sritis Projektų idėjos Paramos gavėjai 

2.2.1. Stovyklaviečių įrengimas 
Stovyklaviečių, skirtų trumpalaikiam poilsiui ir (arba) 

nakvynei, įrengimas 

Ūkininkai 

Kaimo gyventojai 

1.2. Priemonė. Perėjimas prie ne žemės ūkio veiklos 

Tinkamos finansuoti išlaidos:  

1. Gamybinių ir kitų projektui įgyvendinti būtinų pastatų ir (ar) statinių statyba bei rekonstrukcija, įskaitant statybinių medžiagų įsigijimą ir darbus 

ūkio būdu pagal ŽŪM patvirtintus normatyvinius įkainius 



2. Naujos technikos ir įrangos, įskaitant kompiuterinę ir programinę įrangą, skirtos projekto reikmėms, įsigijimas 

3. Verslo infrastruktūros kūrimas (apšvietimas, privažiavimas, kanalizacijos sistema, kt.) 

4. Interneto svetainės sukūrimas 

5. Bendrosios išlaidos 

6. Projekto viešinimo išlaidos 

Paramos intensyvumas: iki 50 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų 

Maksimali paramos suma 1 projektui: iki 250 tūkst.  

Paramos gavėjų tinkamumo kriterijai: 

Visiems pareiškėjams: 

1. Pareiškėjas turi atitikti bendrąsias nuostatas bei reikalavimus, nustatytus KPP I priedo Bendrosios dalies 2–3 skyriuose 

2. Pareiškėjas ne mažiau kaip 2 pastaruosius metus iki paraiškos pateikimo turi užsiimti  žemės ūkio veikla, per kuriuos pajamos iš žemės ūkio 

veiklos turi sudaryti ne mažiau kaip 50 proc. visų pajamų 

3. Pareiškėjas verslo plane turi įrodyti, kad ūkio subjektas atitinka ekonominio gyvybingumo kriterijus 

4. Projektas turi būti įgyvendinamas rajono kaimo vietovėje, t. y. vietovėje, kur gyvena iki 6 tūkst. gyventojų. Pakruojo miestas nepriskiriamas prie 

vietovių, tinkamų paramai gauti 

5. Projektas turi būti nesusijęs su produktų, patenkančių į Sutarties I priedą, gamyba ar perdirbimu 

Ūkininkui: 

1. Pareiškėjas turi turėti reikiamą kvalifikaciją arba įsipareigoti išklausyti specializuotus mokymo kursus ir pateikti tai patvirtinantį sertifikatą iki 

paramos sutarties pasirašymo 

2. Projekto vykdytojas privalo turėti verslo liudijimą arba individualios veiklos pažymėjimą, jei tai numato projekte numatytą veiklą 

reglamentuojantys nacionaliniai teisės aktai 



 

Mikroįmonei: 

1. Ne mažiau kaip vienas mikroįmonės darbuotojas turi būti reikiamos kvalifikacijos arba įsipareigoti išklausyti mokymo programą bei pateikti tai 

patvirtinantį sertifikatą iki paramos sutarties pasirašymo 

2. Mikroįmonė turi išlikti savarankiška įmone mažiausiai 5 metus po paramos sutarties pasirašymo 

3. Mikroįmonė turi būti įregistruota ir veikianti kaimo vietovėje, t. y. vietovėje, kur gyvena iki 6 tūkst. gyventojų. Savivaldybių centrai nepriskiriami 

prie vietovių, tinkamų paramai gauti 

Prioritetiniai kriterijai: 

1. Pareiškėjas nėra gavęs Bendrijos investicinės paramos žemės ūkio ir kaimo plėtrai 

2. Prašoma paramos amatų plėtrai 

3. Pareiškėja/mikroįmonės vadovė yra moteris 

4. Pareiškėjas yra ūkininkas/mikroįmonės vadovas iki 40 metų amžiaus 

5. Projektas įgyvendinamas mažiau palankioje ūkininkauti vietovėje ir (arba) probleminiame regione, nustatytame pagal ŽŪM taisykles 

6. Projektas, kurio vidinė grąžos norma yra didesnė ir (arba) pagal kitus ŽŪM nustatytus kriterijus 

Veiklos sritis Projektų idėjos Paramos gavėjai 

1.2.1. Amatų plėtra, 

panaudojant vietos amatų 

tradicijas ir vietos išteklius  

Amatų plėtra panaudojant vietos išteklių dolomitą ir pan. Ūkininkas 

Mikroįmonė 

1.2.2. Verslo plėtra, sukuriant 

darbo vietas moterims 

Verslo organizavimas, kai įdarbinamos moterys, organizuojant 

jų darbą namuose ir pan. 

Ūkininkas 

Mikroįmonė 

II PRIORITETAS. KAIMO GYVYBINGUMO STIPRINIMAS, GYVENIMO KOKYBĖS GERINIMAS IR KRAŠTO SAVITUMO 
PUOSELĖJIMAS 
 



2.1. Priemonė. Kaimo atnaujinimas ir plėtra 

Tinkamos finansuoti išlaidos:  

1. Išlaidos, skirtos kaimo estetinei gerovei (pvz., dažyti fasadus, perdengti stogus, keisti langus ir pan.) 

2. Viešosios infrastruktūros sukūrimas ir gerinimas 

3. Pastatų atnaujinimas ir pritaikymas visuomenės poreikiams 

4. Tradicinių amatų centrų įkūrimas (įskaitant tradicinių amatų technologinės linijos sukūrimą, tradicinių amatų prekyvietės įrengimą, tradicinių 

amatų mokymo patalpų įkūrimą) 

5. Statybinių medžiagų įsigijimas pagal Žemės ūkio ministerijos nustatytus normatyvinius įkainius vykdant statybas ūkio būdu 

6. Bendrosios išlaidos 

7. Projekto viešinimo išlaidos 

Paramos intensyvumas: iki 90 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų 

Maksimali paramos suma 1 projektui: iki 690 tūkst. Lt  

Paramos gavėjų tinkamumo kriterijai: 

1. Pareiškėjas turi atitikti bendrąsias nuostatas ir reikalavimus, nustatytus Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 m. programos I priedo II ir III skyriuose 

2. Projektas turi atitikti priemonėje numatytus tikslus 

3. Projekto veikla ir su juo susijusios investicijos privalo būti įgyvendinamos kaimo vietovėje 

4. Projektas turi būti viešas (ne pelno) 

Prioritetiniai kriterijai 

1. Projektas apima kultūros paveldo objektų, įtrauktų į nekilnojamų kultūros vertybių sąrašą, atnaujinimą ((iš)saugojimą, restauraciją, renovaciją ir 
pa(si)keitimą) 

2. Pareiškėjas – kaimo bendruomenė 

3. Prašoma paramos kurti tradicinį amatų centrą  



Veiklos sritis Projektų idėjos Paramos gavėjai 

2.1.1. Visuomeninės paskirties 

pastatų atnaujinimas ir 

pritaikymas visuomenės 

poreikiams 

 

1) bendruomenės patalpų ir bendruomenės namų atnaujinimas 

ir įrengimas bendruomenės poreikiams 

2) pastatų atnaujinimas ir  pritaikymas tenkinti kelių kaimo 

bendruomenių poreikius 

3) tradicinių amatų centrų steigimas 

4) pastatų – kultūros paveldo objektų (pvz., malūnų) - 

atnaujinimas ir įrengimas 

5) patalpų, skirtų ikimokyklinio amžiaus vaikų priežiūrai, 

įrengimas 

Kaimo bendruomenė 

Kelios kaimo bendruomenės, veikiančios jungtinės veiklos 

(partnerystės) sutarties pagrindu 

Kelių bendruomenių įsteigtas juridinis asmuo (rajono kaimo 

bendruomenių sąjunga) 

Savivaldybė ir jos institucijos 

Pagal partnerystės sutartį su savivaldybe veikianti kaimo 

bendruomenė 

2.1.2. Kraštovaizdžio ir 

visuomeninės paskirties erdvių 

tvarkymas. 

 

1) sporto aikštynų ir žaidimo aikštelių įrengimas 

2) vandens telkinių valymas ir jų pakrančių sutvarkymas bei 

poilsio zonų įrengimas 

3) parkų, skverų atnaujinimas 

4) urbanistinio paveldo statusą turinčių miestelių centrų 

tvarkymas 

5) stebėjimo kamerų prie viešųjų erdvių įrengimas 

Kaimo bendruomenė 

Kaimo vietovėje įsteigti ir (arba) joje veikiantys viešieji 

juridiniai asmenys 

Savivaldybė ir jos institucijos 

Pagal partnerystės sutartį su savivaldybe veikianti kaimo 

bendruomenė 

2.1.3. Geriamojo vandens 

kokybės gerinimas 

Vandens gręžinių atokiose kaimo vietovėse išgręžimas ir kt., 

geriamojo vandens kokybės gerinimo priemonės (pvz., 

šachtinių šulinių renovacija ir pan.) 

Kaimo bendruomenė 

Kelios kaimo bendruomenės, veikiančios pagal jungtinės 

veiklos (partnerystės) sutartį 

Kelių bendruomenių įsteigtas juridinis asmuo (rajono kaimo 

bendruomenių sąjunga) 

Savivaldybė ir jos institucijos 

Pagal partnerystės sutartį su savivaldybe veikianti kaimo 



bendruomenė 

2.2. Priemonė. Veiklios, besimokančios ir solidarios bendruomenės ugdymas  

Tinkamos finansuoti išlaidos:  

1. Naujos įrangos, įrenginių, įrankių, technikos, mechanizmų, baldų, kitos įrangos, kompiuterinės įrangos ir programų, kitos elektroninės, 

skaitmeninės technikos, kitų prekių, tiesiogiai susijusių su vietos projekto įgyvendinimu, įsigijimas 

2. Darbai ir paslaugos 

3. Statybinių ir kitų medžiagų įsigijimas 

4. Informavimo ir viešinimo priemonių, susijusių su  įgyvendinamu vietos projektu, pirkimo 

5. Bendrosios išlaidos 

Paramos intensyvumas: iki 80 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų 

Maksimali paramos suma 1 projektui: iki 70 tūkst. Lt 

Paramos gavėjų tinkamumo kriterijai: 

1. Pareiškėjas tvarko buhalterinę apskaitą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytus reikalavimus 

2. Pareiškėjas yra registruotas ir/arba veikia kaimo vietovėje, t. y. vietovėje, kurioje gyvena iki 6 tūkst. gyventojų 

3. Pareiškėjo projektas atitinka strategijos prioriteto ir priemonės, pagal kurią teikiamas projektas, tikslus 

4. Projekto veikla ir su juo susijusios investicijos įgyvendinamos kaimo vietovėje (vietovėje, kurioje gyvena iki 6 tūkst. gyventojų) 

5. Projektas yra viešas (ne pelno) 



Prioritetiniai/kokybės projektų kriterijai: 

1. Pareiškėjas nėra gavęs paramos pagal strategijoje numatytas priemones 

2. Projektas vykdomas su kitais partneriais (kaimo bendruomenėmis, NVO ir pan.)  

3. Projektas, įtraukiantis kaimo jaunimą į rajono viešąjį gyvenimą ir/arba padedantis spręsti moterų problemas 

4. Projektas, skatinantis socialinių paslaugų plėtrą ir mažinantis socialinę atskirtį kaime 

5. Projektas, stiprinantis kaimo socialinius ryšius, įskaitant bendradarbiavimą tarp skirtingo amžiaus kartų atstovų 

6. Projektas, kuris savo turiniu ir/arba forma yra novatoriškas 

Veiklos sritis Projektų idėjos Paramos gavėjai 

2.2.1. Bendruomenių ir kitų 

NVO aktyvumo skatinimo 

projektai  

 

1) leidinuko su iliustracijomis apie kaimo bendruomenių 

veiklos gerąją patirtį leidyba 

2) aplinkos tvarkymo projektai  

3) įvairūs filantropiniai ir savanorystės projektai 

4) bendruomenių ir kitų NVO bendradarbiavimo projektai 

(keitimasis patirtimi, bendrų veiklų vykdymas) 

5) bendruomenės narių laisvalaikio organizavimo, švenčių ir 

sąskrydžių rengimas 

6) sporto varžybų tarp seniūnijų ir kaimo bendruomenių 

organizavimas 

Kaimo bendruomenės ir kitos NVO  

Kaimo vietovėje įsteigti ir (arba) joje veikiantys viešieji 

juridiniai asmenys 

Savivaldybė ir jos institucijos 

Pagal partnerystės sutartį su savivaldybe veikianti kaimo 

bendruomenė 



2.2.2. Novatoriški kaimo 

bendruomenių ir kitų NVO 

projektai 

 

1) prevencinių sveikatingumo priemonių įgyvendinimas, 

užkertant  kelią priklausomybės ligų plitimui  ir stiprinant 

sveiko gyvenimo būdo propagavimą 

2) projektai, didinantys interneto skvarbą kaimo vietovėse 

3) bendruomenės narių edukaciniai (pažintinės kelionės)  

projektai, skatinantys verslumą ir pilietiškumą 

Kaimo bendruomenė 

Kaimo vietovėje įsteigti ir (arba) joje veikiantys viešieji 

juridiniai asmenys 

Savivaldybė ir jos institucijos 

Pagal partnerystės sutartį su savivaldybe veikianti kaimo 

bendruomenė 

Jaunimo organizacijos, veikiančios rajone 

Moterų organizacijos, veikiančios rajone 

Žmonių su negalia organizacijos, veikiančios rajone 

Mokyklos ir kitos švietimo organizacijos, veikiančios rajone 

2.3. Priemonė. Krašto savitumo puoselėjimas ir patrauklaus įvaizdžio formavimas 

Tinkamos finansuoti išlaidos:  

1. Naujos įrangos, įrenginių, įrankių, technikos, mechanizmų, baldų, kitos įrangos, kompiuterinės įrangos ir programų, kitos elektroninės, 

skaitmeninės technikos, kitų prekių, tiesiogiai susijusių su vietos projekto įgyvendinimu, įsigijimas 

2. Darbai ir paslaugos 

3. Statybinių ir kitų medžiagų įsigijimas 

4. Informavimo ir viešinimo priemonių, susijusių su  įgyvendinamu vietos projektu, pirkimo 

5. Bendrosios išlaidos 

Paramos intensyvumas: iki 80 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų 

Maksimali paramos suma 1 projektui: iki 100 tūkst. Lt 

Paramos gavėjų tinkamumo kriterijai: 



1. Pareiškėjas tvarko buhalterinę apskaitą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytus reikalavimus 

2. Pareiškėjas yra registruotas ir/arba veikia kaimo vietovėje, t.y. vietovėje, kurioje gyvena iki 6 tūkst. gyventojų 

3. Pareiškėjo projektas atitinka strategijos prioriteto ir priemonės, pagal kurią teikiamas projektas, tikslus 

4. Projekto veikla ir su juo susijusios investicijos įgyvendinamos kaimo vietovėje (vietovėje, kurioje gyvena iki 6 tūkst. gyventojų) 

5. Projektas yra viešas (ne pelno) 

Prioritetiniai/kokybės projektų kriterijai: 

1. Pareiškėjas nėra gavęs paramos pagal strategijoje numatytas priemones 

2. Projektas numatomas įgyvendinti nutolusioje nuo rajono centro vietovėje 

3. Projektas vykdomas su kitais partneriais (kaimo bendruomenėmis, NVO ir pan.)  

4. Projektas, įtraukiantis kaimo jaunimą į rajono viešąjį gyvenimą ir/arba padedantis spręsti moterų problemas 

5. Projektas, skatinantis socialinių paslaugų plėtrą ir mažinantis socialinę atskirtį kaime 

6. Projektas, stiprinantis kaimo socialinius ryšius, įskaitant bendradarbiavimą tarp skirtingo amžiaus kartų  

7. Projektas, kuris savo turiniu ir/arba forma yra novatoriškas 

Veiklos sritis Projektų idėjos Paramos gavėjai 

2.3.1. Projektai, atskleidžiantys 

ir puoselėjantys krašto savitumą 

 

1) projektai, kuriais puoselėjamos krašto tradicijos 

2) senųjų profesinių įgūdžių išsaugojimo projektai 

Kaimo bendruomenė 

Kaimo vietovėje įsteigti ir (arba) joje veikiantys viešieji 

juridiniai asmenys 

Savivaldybė ir jos institucijos 

Pagal partnerystės sutartį su savivaldybe veikianti kaimo 

bendruomenė 

Jaunimo organizacijos, veikiančios rajone 

Moterų organizacijos, veikiančios rajone 

Žmonių su negalia organizacijos, veikiančios rajone 



Mokyklos ir kitos švietimo organizacijos, veikiančios rajone 

2.3.2. Patrauklų krašto įvaizdį 

formuojantys projektai 

 

 

1) projektai, kuriais reprezentuojamas kraštas (pvz., projekte 

numatoma specifinių vietos suvenyrų gamyba) 

2) plenerų, gerinančių krašto įvaizdį, organizavimas 

3) kaimo vietovių patrauklumą didinantys projektai 

4) projektai, kuriuose numatoma kelių sankryžų informacinių 

ir istorinių miestelių herbų gamyba, taip pat informacinių 

stendų apie vietovės įžymybes, gamtos ir kultūros paminklus 

bei kitus turistams patrauklius objektus pastatymas 

Kaimo bendruomenė 

Kaimo vietovėje įsteigti ir (arba) joje veikiantys viešieji 

juridiniai asmenys 

Savivaldybė ir jos institucijos 

Pagal partnerystės sutartį su savivaldybe veikianti kaimo 

bendruomenė 

Jaunimo organizacijos, veikiančios rajone 

Moterų organizacijos, veikiančios rajone 

Žmonių su negalia organizacijos, veikiančios rajone 

Mokyklos ir kitos švietimo organizacijos, veikiančios rajone 



3 priedas 
Strategijos įgyvendinimo finansinis planas* (projektas) 

Išlaidų kategorija 

Finansavimo šaltiniai Paramos paskirstymas metams tūkst. Lt  

Paramos 
lėšos 

tūkst. Lt 

Projektų 
vykdytojų 
indėlis 
tūkst. Lt 

Bendra 
suma 

tūkst. Lt  2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 
I. Išlaidos vietos plėtros strategiją atitinkantiems vietos 
projektams finansuoti 7432,00 1555,34 8987,34 2044,50 2870,50 1995,50 287,00 234,50 0,00 0,00 

1. PRIORITETAS. Vietos ūkio konkurencingumo stiprinimas, 
efektyviai panaudojant turimus plėtros išteklius  602,00 602,00 1204,00 0,00 339,00 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 priemonė. Kaimo turizmo veiklos skatinimas  138,00 138,00 276,00 0,00 0,00 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.1. Stovyklaviečių įrengimas 138,00 138,00 276,00 0,00 0,00 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2 priemonė. Perėjimas prie ne žemės ūkio veiklos   464,00 464,00 928,00 0,00 339,00 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.1 Amatų plėtra, panaudojant vietos amatų tradicijas ir vietos 
išteklius  250,00 250,00 500,00 0,00 125,00 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 Verslo plėtra, sukuriant darbo vietas moterims 214,00 214,00 428,00 0,00 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. PRIORITETAS. Kaimo gyvybingumo stiprinimas, gyvenimo 
kokybės gerinimas ir krašto savitumo puoselėjimas  

6830,00 953,34 7783,34 2044,50 2531,50 1732,50 287,00 234,50 0,00 0,00 

2.1 priemonė. Kaimo atnaujinimas ir plėtra  5430,00 603,34 6033,34 1810,00 2244,50 1375,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1 Visuomeninės paskirties pastatų atnaujinimas ir pritaikymas 
visuomenės poreikiams 

3730,00 414,45 4144,45 790,00 1634,50 1305,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2 Kraštovaizdžio ir visuomeninės paskirties erdvių tvarkymas 1250,00 138,89 1388,89 750,00 430,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.1.3 Geriamojo vandens kokybės gerinimas 450,00 50,00 500,00 270,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.2 priemonė. Veiklios, besimokančios ir solidarios bendruomenės 
ugdymas   700,00 175,00 875,00 52,50 175,00 175,00 175,00 122,50 0,00 0,00 

2.2.1 Bendruomenių ir kitų NVO aktyvumo skatinimo projektai   490,00 122,50 612,50 0,00 122,50 122,50 122,50 122,50 0,00 0,00 

2.2.2 Novatoriški kaimo bendruomenių ir kitų NVO projektai 210,00 52,50 262,50 52,50 52,50 52,50 52,50 0,00 0,00 0,00 
2.3 priemonė. Krašto savitumo puoselėjimas ir patrauklaus 
įvaizdžio formavimas 700,00 175,00 875,00 182,00 112,00 182,00 112,00 112,00 0,00 0,00 

2.3.1 Projektai, atskleidžiantys ir puoselėjantys krašto savitumą 140,00 35,00 175,00 70,00 0,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.3.2 Patrauklų krašto įvaizdį formuojantys projektai 560,00 140,00 700,00 112,00 112,00 112,00 112,00 112,00 0,00 0,00 
II. Išlaidos, susijusios su vietos plėtros strategijos įgyvendinimo 
administravimu  

1858,00 0,00 1858,00  418,00 260,00  260,00  260,00  260,00  200,00  200,00  

IŠ VISO: 9290,00 1555,34 10845,34 2462,50 3130,50 2255,50 547,00 494,50 200,0 200,00 
 

*
Pastaba: Strategijos dokumente finansinis planas bus pateikiamas prioritetų ir priemonių lygiu (nedetalizuojant iki veiklos sričių)



4 priedas 
Strategijos įgyvendinimo rodikliai (projektas) 

 
Eil. 
Nr. 

Rodiklis Matavimo vnt. Kiekis 

1. Parengta ir įgyvendinta projektų Vnt. 55 
1.1 Vietos projektai pagal priemonę „Perėjimas prie ne žemės 

ūkio veiklos“ 
Vnt. 3 

1.2 Vietos projektai pagal priemonę „Kaimo turizmo veiklos 
skatinimas“ 

Vnt. 1 

1.3 Vietos projektai pagal priemonę „Kaimo atnaujinimas ir 
plėtra“ 

Vnt. 25 

1.4 Vietos projektai pagal priemonę „Veiklios, besimokančios ir 
solidarios bendruomenės ugdymas“ 

Vnt. 13 

1.5 Vietos projektai pagal priemonę „Krašto savitumo 
puoselėjimas ir patrauklaus įvaizdžio formavimas“ 

Vnt. 13 

2. Paramos gavėjų skaičius Vnt. 31 
2.1 Paramos gavėjai pagal priemonę „Perėjimas prie ne žemės 

ūkio veiklos“ 
Vnt. 3 

2.2 Paramos gavėjai pagal priemonę „Kaimo turizmo veiklos 
skatinimas“ 

Vnt. 1 

2.3 Paramos gavėjai pagal priemonę „Kaimo atnaujinimas ir 
plėtra“ 

Vnt. 13 

2.4 Paramos gavėjai pagal priemonę „Veiklios, besimokančios ir 
solidarios bendruomenės ugdymas“ 

Vnt. 7 

2.5 Paramos gavėjai pagal priemonę „Krašto savitumo 
puoselėjimas ir patrauklaus įvaizdžio formavimas“ 

Vnt. 7 

3. Paramos suma vietos projektams Tūkst. Lt 7432 
3.1 Paramos suma priemonei „Perėjimas prie ne žemės ūkio 

veiklos“ 
Tūkst. Lt 464 

3.2 Paramos suma priemonei „Kaimo turizmo veiklos skatinimas“ Tūkst. Lt 138 
3.3 Paramos suma priemonei „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ Tūkst. Lt 5430 
3.4 Paramos suma priemonei „Veiklios, besimokančios ir 

solidarios bendruomenės ugdymas“ 
Tūkst. Lt 700 

3.5 Paramos suma priemonei „Krašto savitumo puoselėjimas ir 
patrauklaus įvaizdžio formavimas“ 

Tūkst. Lt 700 

4. Kaimų (kaimo vietovių), kuriose vykdomi projektai, 
skaičius 

Vnt. 40 

5. Atnaujinta ir įrengta  visuomeninės paskirties patalpų ir 
pastatų 

Vnt. 10 

6. Išgręžta vandens gręžinių Vnt. 5 
7. Išleista leidinių Vnt. 3 
8. Suorganizuota renginių Vnt. 5 
9. Atnaujinta ir įrengta visuomeninės paskirties erdvių Vnt. 14 
10. Įkurta amatų centrų Vnt. 2 
11. Atnaujinta ir išsaugota kaimo paveldo objektų Vnt. 7 
12. Atnaujinta ir išsaugota kaimo kraštovaizdžio komponentų Vnt. 44 
13. Įrengta kaimo vietovėse mažosios architektūros 

(stogastulpių ir pan.) akcentų 
Vnt. 30 

14. Sukurta darbo vietų: Vnt. 11 
15. • vyrams Skaičius/proc. 4 
16. • moterims Skaičius/proc. 7 
17. • asmenims iki 30 m. Skaičius/proc. 3 
18. Vietos projektų pobūdis 

• pelno 
• ne pelno 

Proc. 
 

7,3 
92,7 

19. Kaimo gyventojai, kurie naudosis projektų rezultatais Skaičius 16500 



5 priedas 
Kaimo plėtros strategijos prioritetų suderinamumas su savivaldybės, regioniniais ir 

nacionaliniais prioritetais 
 

Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ strategija parengta siekiant koordinuoti 

ir skatinti kaimo plėtrą Pakruojo rajone. 

Strategija parengta atsižvelgiant į šių nacionalinių, Šiaulių regiono ir Pakruojo rajono 

savivaldybės plėtrą reglamentuojančių strateginio planavimo dokumentų nuostatas: 

1) Valstybės ilgalaikės raidos strategiją, patvirtintą LR Seimo 2002 m. lapkričio 12 d. 

nutarimu Nr. IX-1187; 

2) Lietuvos ūkio (ekonomikos) plėtros iki 2015 m. strategiją, patvirtintą LR Vyriausybės 

2002 m.  birželio 12 d. nutarimu  Nr. 853;  

3) Nacionaline darnaus vystymosi strategiją (2003 m.); 

4) Regioninės politikos iki 2013 m. strategiją (patvirtintą 2005 m.); 

5) Lietuvos ES struktūrinių fondų panaudojimo 2007–2013 m. strategiją ir ją 

įgyvendinančias Sanglaudos skatinimo, Ekonomikos augimo, Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų 

programas;  

6) Lietuvos 2007–2013 metų kaimo plėtros strategiją bei Lietuvos kaimo plėtros 2007 – 

2013 m. programą; 

7) Šiaulių regiono plėtros 2007–2013 metų planą; 

8) Pakruojo rajono savivaldybės 2007–2013 m. strateginį plėtros planą. 

VVG strategijos numatyti prioritetai ir priemonės iš esmės atitinka svarbiausius 

nacionalinio, regioninio ir vietos savivaldybės lygmens strateginio planavimo dokumentuose 

nurodytus prioritetus bei tikslus, o VVG siūlomos priemonės papildo nacionalinės, regioninės ir 

vietos valdžios įgyvendinamas priemones. 

Lyginant Pakruojo r. VVG kaimo plėtros strategijos 2007–2013 m. prioritetus ir priemones 

su nacionaliniais prioritetais, reikia pažymėti, kad Strategija prisideda prie daugelio Valstybės 

ilgalaikės raidos, Lietuvos ūkio (ekonomikos) plėtros iki 2015 m., Nacionalinės darnaus vystymosi, 

Regioninės politikos iki 2013 m. strategijų prioritetų bei tikslų įgyvendinimo.  

Valstybės ilgalaikės raidos strategijos prioritetai yra šie:  

1. Žinių visuomenė (apima mokslo ir švietimo, gyventojų kompetencijos, valstybės valdymo 

ir savivaldos bei kultūros kryptis). 

2. Konkurencinga ekonomika (apima pramonės ir verslo, energetikos, transporto ir tranzito, 

žinių ekonomikos ir elektroninio verslo, kaimo ir žemės ūkio plėtros, finansų politikos, regionų 

plėtros ir turizmo kryptis).  



3. Saugi visuomenė (apima aplinkos apsaugos, krašto apsaugos, viešojo saugumo, socialinės 

apsaugos, sveikatos apsaugos, užsienio politikos ir teisėkūros kryptis). 

Abu VVG strategijos prioritetai atitinka minėtus Valstybės ilgalaikės raidos strategijos 

prioritetus bei Lietuvos ūkio (ekonomikos) plėtros iki 2015 m. ilgalaikės strategijos tikslus. 

Lyginant Pakruojo r. VVG 2007–2013 m. kaimo plėtros strategijos prioritetus ir priemones 

su nacionaliniais kaimo plėtros prioritetais, galima pastebėti, kad VVG parengta Strategija atitinka 

Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 m. programos 3 krypties „Gyvenimo kokybė kaime ir kaimo 

ekonomikos įvairinimas“ priemonių įgyvendinimą (žr. 1 pav.).  

 
 

1 pav. VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ Pakruojo rajono kaimo plėtros  2007–2013 m. 
strategijos  prioritetų ir priemonių suderinamumas su Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 m. 
programos 3 krypties „Gyvenimo kokybė ir kaimo ekonomikos įvairinimas“ priemonėmis 

 
Strategija taip pat papildo ir Lietuvos ES struktūrinių fondų panaudojimo 2007–2013 metų 

strategijos 3 pagrindinius prioritetus: „Gyvenimo kokybė ir sanglauda“, „Konkurencinga 

ekonomika“, „Produktyvūs žmogiškieji ištekliai žinių visuomenei“, kurių bus siekiama 3 veiksmų 

programomis (Sanglaudos skatinimo, Ekonomikos augimo, Žmogiškųjų išteklių plėtros). 

Įgyvendinant Sanglaudos skatinimo veiksmų programą, yra siekiama geriau panaudoti 

vietos potencialą, teikti kokybiškas ir prieinamas viešąsias paslaugas, išsaugoti ir gerinti aplinkos 

kokybę. Prie šios veiksmų programos tikslų realizavimo prisideda Strategijos 1-asis prioritetas 

„Vietos ūkio konkurencingumo stiprinimas, efektyviai panaudojant turimus plėtros išteklius“, kurio 

1. PRIORITETAS. Vietos 
ūkio konkurencingumo 
stiprinimas, efektyviai 
panaudojant turimus plėtros 
išteklius 
1.1 priemonė. Kaimo turizmo 
veiklos skatinimas 
1.2 priemonė. Perėjimas prie 
ne žemės ūkio veiklos   

1. Perėjimas prie ne  žemės ūkio 
veiklos 

3. Kaimo turizmo veiklos skatinimas 
 

4. Kaimo atnaujinimas ir plėtra 
 

2. Parama verslo kūrimui ir plėtrai 
 

2. PRIORITETAS. Kaimo 
gyvybingumo stiprinimas, 
gyvenimo kokybės gerinimas 
ir krašto savitumo 
puoselėjimas 
2.1 priemonė. Kaimo 
atnaujinimas ir plėtra 
2.2 priemonė. Veiklios, 
besimokančios ir solidarios 
bendruomenės ugdymas   
2.3 priemonė. Krašto 
savitumo puoselėjimas ir 
patrauklaus įvaizdžio 
formavimas 
 



įgyvendinimo bus siekiama priemonėmis „Kaimo turizmo veiklos skatinimas“ ir  „Perėjimas prie ne 

žemės ūkio veiklos“. 

Įgyvendinant Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programą yra siekiama pritraukti ir 

išlaikyti žmones darbo rinkoje, skatinti aktyvesnį mokymąsi visą gyvenimą, plėtoti aukščiausios 

kvalifikacijos darbo jėgą. Šios veiksmų programos tikslus taip pat atitinka Pakruojo r. VVG 

strategijos 2-asis prioritetas „Kaimo gyvybingumo stiprinimas, gyvenimo kokybės gerinimas ir 

krašto savitumo puoselėjimas“ bei jo priemonė „Veiklios, besimokančios ir solidarios 

bendruomenės ugdymas“. 

Įgyvendinant Ekonomikos augimo veiksmų programą, yra siekiama didinti aukštos 

pridėtinės vertės verslo lyginamąją dalį Lietuvos ūkyje, sudaryti palankią aplinką smulkiajam ir 

vidutiniam verslui bei inovacijoms ir efektyvinti ekonominę infrastruktūrą. Prie šios veiksmų 

programos tikslų realizavimo iš dalies prisideda abu Pakruojo rajono VVG strategijos prioritetai bei 

jų priemonės: „Perėjimas prie ne žemės ūkio veiklos“; „Kaimo turizmo veiklos skatinimas“ 

(strategijos 1-asis prioritetas) ir „Veiklios, besimokančios ir solidarios bendruomenės ugdymas“ 

(strategijos 2-asis prioritetas). 

1 lentelėje parodytas Pakruojo rajono VVG strategijos prioritetų ir priemonių 

suderinamumas su Pakruojo rajono savivaldybės 2007–2013 strateginio plėtros plano prioritetais ir 

jų įgyvendinimo priemonėmis. Abu Strategijos prioritetai ir priemonės atitinka arba papildo visus 

keturis Pakruojo rajono savivaldybės 2007–2013 m. strateginio plėtros plano prioritetus: 

„Progresyvi rajono pramonės ir verslo plėtra“ (1-as prioritetas), „Sveika, saugi, kokybiška 

gyvenimo aplinka“ (2-as prioritetas), „Didėjantys ir konkurencingi žmogiškieji ištekliai“ (3-as 

prioritetas), „Subalansuota žemės ūkio plėtra ir kaimo modernizavimas“ (4-as prioritetas),  bei dalį 

šių prioritetų priemonių. 



 

1 lentelė. VVG „Pakruojo rajono partnerystė“  Pakruojo rajono kaimo plėtros 2007–2013 m. 
strategijos prioritetų ir priemonių suderinamumas su Pakruojo rajono savivaldybės 2007–

2013 m. strateginio plėtros plano prioritetais bei jų tikslais 
 

Pakruojo r. VVG parengtos 
Pakruojo rajono kaimo plėtros 

strategijos prioritetai ir priemonės 

Pakruojo rajono savivaldybės strateginio plėtros 
plano prioritetai ir jų tikslai 

1. Prioritetas. Vietos ūkio 
konkurencingumo stiprinimas, 
efektyviai panaudojant turimus plėtros 
išteklius  

1.1 priemonė. Kaimo turizmo veiklos 
skatinimas 

1.2 priemonė. Perėjimas prie ne žemės 
ūkio veiklos   

 

1. Prioritetas. Progresyvi rajono pramonės ir verslo 
plėtra 

1 tikslas. Skatinti ir remti verslo įmonių steigimąsi ir 
plėtrą 

2 tikslas. Gerinti verslo aplinką ir sudaryti palankesnes 
veiklos sąlygas 

3 tikslas. Didinti turizmo potencialą ir efektyviau 
išnaudoti turizmo išteklius 

 

4 Prioritetas. Subalansuota žemės ūkio plėtra ir kaimo 
modernizavimas 

1 tikslas. Didinti žemės, maisto ūkio konkurencingumą 

2 tikslas. Didinti miškininkystės ir žuvininkystės 
konkurencingumą 



2. Prioritetas. Kaimo gyvybingumo 
stiprinimas, gyvenimo kokybės 
gerinimas ir krašto savitumo 
puoselėjimas 

2.1 priemonė. Kaimo atnaujinimas ir 
plėtra 

2.2 priemonė. Veiklios, besimokančios ir 
solidarios bendruomenės ugdymas   

2.3 priemonė. Krašto savitumo 
puoselėjimas ir patrauklaus įvaizdžio 
formavimas 

 

2. Prioritetas. Sveika, saugi, kokybiška gyvenimo 
aplinka 

1 tikslas. Gerinti sveikatos apsaugos infrastruktūrą ir 
užtikrinti optimalų paslaugų prieinamumą bei kokybę 

2 tikslas. Plėsti socialinių paslaugų tinklą ir užtikrinti 
optimalų paslaugų prieinamumą bei kokybę 

3 tikslas. Modernizuoti ir plėtoti Pakruojo rajono kelių 
infrastruktūrą, gerinant susisiekimą, mažinant oro taršą, 
didinant saugumą keliuose 

4 tikslas. Tobulinti švietimo, kultūros paslaugų įstaigų 
tinklą rajone, gerinant paslaugų kokybę bei prieinamumą 
gyventojams 

5 tikslas. Siekti geresnės aplinkos kokybės, ypatingą 
dėmesį skiriant energijos panaudojimo efektyvumui didinti 

6 tikslas. Gerinti vandens ir nuotekų paskirstymo 
infrastruktūrą, optimizuoti atliekų surinkimo ir 
paskirstymo sistemą. 

 

3. Prioritetas. Didėjantys ir konkurencingi žmogiškieji 
ištekliai 

1 tikslas. Didinti gyventojų ekonominį aktyvumą ir 
užimtumą, skatinti kokybiškų darbo vietų kūrimą ir 
užtikrinti lygias galimybes visiems dalyvauti darbo rinkoje 
ir visuomenės gyvenime 

2 tikslas. Didinti Pakruojo rajono gyventojų galimybes 
mokytis visą gyvenimą, sudarant sąlygas plėtoti dinamišką 
žinių visuomenę 

3 tikslas. Stiprinti administracinius gebėjimus ir didinti 
viešojo administravimo efektyvumą 

 

Pakruojo VVG kaimo plėtros strategija dera su Šiaulių regiono 2003–2013 m.plėtros planu. 

VVG strategijos 1-asis prioritetas atitinka regiono plėtros plano 2-ąjį prioritetą „Ekonomikos 

augimas“  bei  4-ąjį prioritetą „Žemės ūkio ir kaimo plėtra“, VVG strategijos 2-asis prioritetas 

labiausiai atitinka Šiaulių regiono plėtros plano 4-ąjį prioritetą „Žmogiškųjų išteklių plėtra“ bei 3-ąjį 

prioritetą „Sanglauda“ (žr. 2 lentelę). 

 
2 lentelė. VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ Pakruojo rajono kaimo plėtros 2007–2013 

m. strategijos prioritetų ir priemonių suderinamumas su Šiaulių regiono 2007–2013 m. 
plėtros plano prioritetais bei jų tikslais 

Pakruojo r. 2007–2013 m. vietos plėtros 
strategijos prioritetai ir priemonės 

Šiaulių regiono 2007–2013 m. plėtros plano 
prioritetai ir tikslai 

1. Prioritetas. Vietos ūkio konkurencingumo 
stiprinimas, efektyviai panaudojant turimus 
plėtros išteklius  

1.1 priemonė. Kaimo turizmo veiklos skatinimas 

1.2 priemonė. Perėjimas prie ne žemės ūkio 

2. Prioritetas. Ekonomikos augimas 

1 tikslas. Didinti verslo produktyvumo lygį 
sudarant palankią aplinką inovacijoms ir SVV 

2 tikslas. Didinti aukštos pridedamosios vertės 
lyginamąjį svorį 



veiklos   

 

3 tikslas. Efektyvinti ekonominę infrastruktūrą 

 

4. Prioritetas. Žemės ūkio ir kaimo plėtra 

1 tikslas. Ūkininkų šeimos ūkių pagrindu veikiantis 
į rinką orientuotas, konkurencingas žemės ūkis, 
užtikrinantis stabilų vartotojų aprūpinimą geros 
kokybės maisto produktais 

3 tikslas. Aplinkos apsauga, ekologinis, biologinę 
įvairovę ir kraštovaizdį puoselėjantis ūkininkavimas 

4 tikslas. Galimybės įvairinti ekonominę veiklą 

kaime, o žemės ūkio produkcijos gamintojams – 
verstis papildoma ūkine veikla 

5 tikslas. Tolygi kaimo ekonominė ir socialinė 
plėtra, atitinkanti regiono ypatumus 

2. Prioritetas. Kaimo gyvybingumo stiprinimas, 
gyvenimo kokybės gerinimas ir krašto savitumo 
puoselėjimas 

2.1 priemonė. Kaimo atnaujinimas ir plėtra 

2.2 priemonė. Veiklios, besimokančios ir 
solidarios bendruomenės ugdymas   

2.3 priemonė. Krašto savitumo puoselėjimas ir 
patrauklaus įvaizdžio formavimas 

 

1. Prioritetas. Žmogiškųjų išteklių plėtra 

1 tikslas. Didinti gyventojų ekonominį aktyvumą ir 
užimtumą, skatinti kokybiškų darbo vietų kūrimą ir 
sudaryti lygias galimybes visiems dalyvauti darbo 
rinkoje bei visuomenės gyvenime 

2 tikslas. Padidinti Šiaulių regiono gyventojų 
galimybes mokytis visą gyvenimą, sudarant sąlygas 
plėtotis dinamiškai žinių visuomenei 

 

3. Prioritetas. Sanglauda 

1 tikslas. Siekti vietinės ir urbanistinės plėtros, 

saugant kultūros paveldą ir gamtinius išteklius 

bei juos panaudojant visuomenės reikmėms 

2 tikslas. Užtikrinti prieinamumą ir aukštą viešųjų 
paslaugų kokybę 

 

Be to, Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ parengtos kaimo plėtros 

strategijos prioritetai ir priemonės dera ir su kitų regiono ilgalaikių strateginių dokumentų 

nuostatomis, pvz., su Šiaulių apskrities sanglaudos skatinimo veiksmų 2007–2013 m. programos 

tikslais: 1) siekti vietos ir urbanistinės plėtros, saugoti kultūros paveldą ir išsaugoti gamtą bei 

pritaikyti turizmo plėtrai; 2) užtikrinti prieinamumą ir aukštą viešųjų paslaugų kokybę; 3) skatinti 

efektyvių išteklių naudojimą, siekti darnios plėtros ir geresnės aplinkos kokybės.  

 


